malorum. 2 QVANTA ME CVRA ET SOLL. haec deliberatiua est, in qua aduocati *<tres>* sunt, quorum unus suadet, alter dissuadet, tertius qui sequi alterutrum debuisset, eiusmodi sententiam dicit, ut rursum deliberatione opus esse uideatur.

5

447 7 EGO CRATINV M CENSEO potest 'ego' distingui, ut subaudiendum sit 'dicam uis?'

449 9 QVAE IN REM TVAM SINT bene principio $\alpha\pi\tau\delta\tau\eta\varsigma$ $\tau\mu\eta\varsigma$ [καλ] $\tau\o\varsigma \sigma\mu\beta\omega\lambda\epsilon\nu\tau\o\varsigma$ beniuolentiam suam commen-
dauit et sic consilium dedit.

10

451 11 AEQVM ESSE ab honesto; ET BONVM ab utili;

452 12 1 ET ID IMPETRABIS a possibili. 2 Et leuiter
deliberatiuae tres locos tetigit: iustum, utile et possibile.

453 13 1 EGO SEDVLO HVNC DIXISSE CREDO artificiose per-
sonam *<non>* reprehendit sententiam reprehensurus, ne, si 15
inimicus sit, adimat auctoritatem sententiae suaee. 2 VERVM
ITA EST subiunxit locum $\alpha\pi\kappa\chi\iota\sigma\omega\varsigma$ oratoriae, ut inuidiae
contradicturus occurreret.

455 15 1 MIHI NON VIDETVR a possibili. 2 QVOD SIT
FACTVM LEGIBVS hic alio ordine locos suasoriae tetigit: 20
primum a possibili, secundum ab honesto; —

456 16 ET TVRPE INCEPTVM EST ab honesto. — utilitatis
partem praetermisit, quae ubi *<quid>* non potest fieri
frustra separatur.

2 est om. CO | tres add. Steph. || 3 qui sequi W.: quisque se
RCO, qui se V; qui obsequi (alterutri) Schoell | alterum O, alteri
RC, alterutri *<addere>* V; corr. W. | debuisse RCO || 6 potest
ego V, porresti O, oportet RC || 7 subaudiatur V, -ditur O |
<ego> dieam uis (uis om. OV) codd. || 8 sunt V | $\alpha\pi\tau\delta\tau\eta\varsigma$ $\tau\mu\eta\varsigma$
καλ το\ συμβονλεντο\ς (ante QVAE) V, ***** RCO; καλ
secl. W. duce Schoellio || 11 AEQVM ESSE (sic Ter. codd. δ) om. V ||
12 id *<quod>* C | Et om. V | leuiter] breuiter V; Eogr. || 13 de-
liberatiu V, -ratum et O, -rauit et RC, corr. Steph. || 15 non add.
Sabbad. | ne si Steph.: nisi RCO, ut si V || 16 sit om. V || 17 $\alpha\pi\kappa\chi\iota\sigma\omega\varsigma$
V, apochriseos O, *** RC | inuidis V, in iudice O ||
20 ordine locos Steph.: ordine locum O, ordine et loco RC, loco
et ordine V || 21 secundo C || 22 inceptum RO (Eogr.), -tu CV |
utilitatis W. (duce Steph.): in lris RCO, m. lrām V || 23 quid
add. Goetz | fieri non possit V || 24 frustra om. O | separatur
Schoell (coll. Rhet. l. m. 571, 17): sectatur RCV, petitur O

- 458 18 RES MAGNA EST causa ampliandi sententiam.
 459 19 INCERTIOR SVM MVLTO QVAM DVDVM ex tribus enim
 unus suasit, alter dissuasit, tertius nihil dixit.
 464 24 IN TEMPORE HVC SE RE. <'in tempore'> opportune,
 εὐνῷως. Sallustius (*Hist. I fr. 32 M.*) 'maximeque ferocia
 regis Mithridatis in tempore bellaturi'.

III.

1.

- 465 1 ENIMVERO ANTIPO MVLTIS MODIS CVM ISTOC ANIMO
 ES 'cum istoc animo' pro 'huius animi'. Ennius (*ann. l.*
inc. fr. 21 M. = v. 550 V.²) 'optima cum pulchris animis
 Romana iuuentus'.
 466 2 ITA TENE HINC ABISSSE ET VITAM TVAM ἐν ψυχοφθορᾷ,
 ut (*Verg. Aen. XI 269—70*) 'inuidisse deos, patriis ut
 r. o. c. o. et <p. C. u.? et> (*Ter. Andr. III 5, 3*) 'ser-
 uon fortunas meas <me> commisisse futili'
 467 3 1 ALIOS TVAM REM ab infinituo ad indicatium 15
 transitum fecit. 2 CREDIDISTI pro 'putasti'.
 469 5 PATERETVR MALI legitur et 'potiretur', quia potiri
 τῶν μέσων fuit. Plautus (*Capt. I 1, 24; 2, 41; III 5, 104*)
 'hostium potitus est'.
 470 6 1 SPES OPESQVE SVNT haec quidem de his sunt, 20
 quae amant iungi. 2 SPES OPESQVE SVNT ut (*Sall. Iug.*
73, 6) 'res fidesque' <et> (*Plaut. Rud. III 3, 11*) 'res
 fortunaeque'.

4 SE RE.] se o *V*, se *RC* | in tempore add. Schoell | opor-
 tuna *R* || 5 εὐνῷως *V*, **** *RC*, om. *O* || 8 es — animo om.
RCO || 9 animis] annis *RC* || 11 ita TENE] itane te (*sic et O*)
 vel itane codd. *Ter.* | εν ψυχοφθορᾷ *V*, **** *RC*, om. *O* ||
 13 o. 1.] a. codd. | p. — et add. *W.* (*duce Steph.*) | seruo *RC* ||
 16 facit *CO* || 17 patiretur mali *RC* | lege *C*, leg. *R* | quia]
 pro *C* || 18 ΤΟΝ ΜΕΓΩΝ cod. *Cuiac.*, τῶν μετῶν *V*, ****
RCO | Plautus est potitus hostium vel p. est h. vel p. h. est;
 ad *Epid. IV 1, 35* hostium est potita rettulit *Westerh.* || 20 haec
 — svnt om. *RC* || 21 amant iungi cod. *Cuiac.*, amantum *O*,
 amant *V* || 22 et add. Schoell | res fortunaeque ut vid. cod. *Cuiac.*,
 om. *rell.*